РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ  ОБЛАСТЬ

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТЫНДЫ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.05.2018

                    № 877
г. Тында

О внесении изменений в постановление Администрации города Тынды от 31.10.2014 № 4163 «О представлении гражданами,
претендующими на замещение должностей муниципальной службы Администрации города Тынды, и муниципальными служащими Администрации города Тынды сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Законом Амурской области от 31.08.2007 № 364-ОЗ «О муниципальной службе в Амурской области», Законом Амурской области от 08.04.2009 № 191-ОЗ «О мерах по противодействию коррупции в Амурской области», нормативным правовым актом города Тынды от 08.09.2014 № 34-НПА «О муниципальной службе в городе Тынде», принятым решением Тындинской городской Думы от 08.09.2014 № 454-Р-ТГД-VI, и на основании заключения Министерства юстиции Амурской области от 06.04.2018 № 05-04-704 Администрация города Тынды

п о с т а н о в л я е т:
1. Внести следующие изменения в постановление Администрации города Тынды от 31.10.2014 № 4163 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы Администрации города Тынды, и муниципальными служащими Администрации города Тынды сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» (в редакции постановлений Администрации города Тынды от 05.02.2015 № 366, от 23.01.2017 № 111, от 31.10.2017 № 2560) (далее - постановление):
1) подпункт «б» пункта 1 исключить;
2) в приложении № 1 к постановлению «Порядок представления гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы Администрации города Тынды, и муниципальными служащими Администрации города Тынды сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» (далее - Порядок):
а) пункт 1 Порядка изложить в следующей редакции:

«1. Настоящим Порядком определяется процедура представления гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, включенных в соответствующий перечень должностей согласно приложению 2 к нормативному правовому акту города Тынды от 08.09.2016 № 34-НПА «О муниципальной службе в городе Тынде», утвержденному решением Тындинской городской Думы от 08.09.2016 № 454-Р-ТГД-VI (далее – соответствующий перечень должностей), и муниципальными служащими Администрации города Тынды и ее отраслевых (функциональных) органов (далее – Администрация города Тынды), замещающими должности муниципальной службы, включенные в соответствующий перечень должностей, сведений о полученных ими доходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера и сведений о расходах, а также сведений о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера (далее - сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера) и сведений о расходах.
б) в пункте 4 Порядка слова «в соответствии с приложением № 2 к настоящему постановлению» заменить словами «, утвержденной Президентом Российской Федерации»;
в) пункт 20 Порядка изложить в следующей редакции:
«20. Контроль за расходами лиц, замещающих должности муниципальной службы, указанные в пункте 1 настоящего Порядка, а также за расходами их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей осуществляется в соответствии с Законом Амурской области от 08.04.2009 № 191-ОЗ «О мерах по противодействию коррупции в Амурской области».»;
3) приложение № 2 к постановлению «Форма справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемой гражданином, претендующим на замещение должности муниципальной службы Администрации города Тынды, муниципальным служащим Администрации города Тынды» исключить.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Авангард» и разместить на официальном сайте Администрации города Тынды в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации города Тынды А.В.Носикова.
Мэр города Тынды                                                                                Е.П.Черенков